
Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD ne 98/2023
Processo: Re 23102.004026/2022-06

Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Adjunto A, na Área de Conhecimento/Disciplina: Ciência' de
Alimentos/Composição de Alimentos, Bromatologia e Tecnologia de Alimentos

Rio de Janeiro, 08 de agosto de 2023

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas.

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino.
Pesquisa e Extensão - CONSEPE - Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A, em regime de trabalho de 40 horas semanais em Dedicação
Exclusiva, na Área de Conhecimento/Disciplina: Ciência de Alimentos/Composição'de
Alimentos, Bromatologia e Tecnologia de Alimentos, do Departamento de Ciência dos
Alimentos, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde, no qualforam aprovados os
candidatos abaixo relacionados:

Informo que o certame em tela é referente à substituição do Professor Anderson
Junger Teodoro, redistribuído em 21 de junho de 2022.

Documeí\to assinado digitalmetbte

b
Ver;fique em hups://vilidai.iti.13ov.br

::# JEt?FFERSON SEVERINO $4AIJ\g Data: oa/08/2023 i4:i3:42.03t»

Jerfferson IUaía
Núcleo de Carreira Docente

Magnífico Reitor

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, o
encaminhamento do pedido de homologação do resultado do Concurso Público de Provas
e Títulos, conforme informação supra. Sugere-se a aprovação ad reíerendum do
CONSEPE, tendo em vista a ausência de convocação da próxima reunião do referido
Conselho, até a presente data.

P ROG E P E , .Úldaitatd2{}2Patpor PAOU ORCADES
PAOLA ORCADES MEIRELLES:09400528736 MEIRELLES:09400528736

Dados: 2023.08.09 17:08:57 -03'00'

Paola Orcades Meirelles
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

$lAPE Ne 2395'104

COLOCACAO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
] g LUGAR Paulo Roberto de Arauto Berni 8.1 (oito inteiros e um décimo\
2Q LUGAR Cada Paulo Vieira 7.6 sete inteiros e seis décimos\
3g LUGAR Gustavo Luis de Parva Anciens

Ramos
7,2(sete inteiros e dois décimos)

4p LUGAR Camisa Samoaio Cutrim 7.0 ísete intíairos)



Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD ng 98/2023
Processo: Re 231Q2.004026/2022-06
Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Adjunto A, na Área de Conhecimento/Disciplina: Ciência de
Alimentos/Composição de Alimentos, Bromatologia e Tecnologia de Alimentos
(Edital ng l0/2023)

DE ACORDO

Encaminha-se à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências
cabíveis.

José

GR , em..3q, / Ce' /..2



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.695, DE 14 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Adjunto A, em
regime de trabalho de 40 horas sejnanais em
Dedicação Exclusiva, na Área de
Conhecimento/Disciplilla Ciência de
Alimentos/Composição de Alimentos,
Bromatología e Tecnologia de Alimentos, do
Departatnento de Ciência dos Alimentos, do
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
(CCBS).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio dc Janeiro (UNIRIO), no uso das
atribuições que Ihe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, em conformidade
com os Artigos 37 e 207 da Constituição Federale com o Parágrafo único do Art. 15 do Estatuto
da UNIRIO; e de acordo com o teor do Processo n' 23102.004026/2022-06, RESOLVE
promulgar, ad r(:fere/?d /7? do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte
Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Adjunto A, em regime de trabalho de 40 horas semanais em Dedicação Exclusiva, na
Área de Conhecimento/Disciplina Ciência de Alimentos/Composição de Alimentos,
Bromatologia e Tecnologia de Alimentos, do Departamento de Ciência dos Alimentos, do
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS), no qual foram aprovados os candidatos
abaixo relacionado:

Ad 2' Esta Resolução entra em vigor a partir desta data

:33683 T 1 1000 t 07.

José da Costa Filho
Reitor

TTDD: 005.1

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
l ' Lugar Paulo Robcrto de Arauto Bemi 8,1 (oito inteiros e um décimo)
2' Lugar Cada Paulo Vicira 7,6 (sete inteiros e seis décimos)
3' Lugar Gustavo Lins de Paiva Anciens Ramos 7,2 (sete inteiros e dois décimos)
4' Lugar Camila Sampaio Cutrim 7,0 (sete inteiros)


